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 उ$ सारणी के ?तंभ (3) म� तY?थानी ,िविW म� यथा िविनVदW समयाविध तक क( गई ह,ै के Qयौर/ को क� �ीय माल और सेवा कर िनयम, 2017 के �#प जीएसटीआर�#प जीएसटीआर�#प जीएसटीआर�#प जीएसटीआर----1111 म� ,?तुत कर सक� गे, अथा;त् :--  सारणी सारणी सारणी सारणी     (म सं.(म सं.(म सं.(म सं.    ितमाहीितमाहीितमाहीितमाही, , , , िजसके िलए �#प जीएसटीआरिजसके िलए �#प जीएसटीआरिजसके िलए �#प जीएसटीआरिजसके िलए �#प जीएसटीआर----1 म� ,यौरे ��तुत /कए 1 म� ,यौरे ��तुत /कए 1 म� ,यौरे ��तुत /कए 1 म� ,यौरे ��तुत /कए जाते ह1जाते ह1जाते ह1जाते ह1    �#प जीएसटीआर�#प जीएसटीआर�#प जीएसटीआर�#प जीएसटीआर----1 म� ,यौरे ��तुत 1 म� ,यौरे ��तुत 1 म� ,यौरे ��तुत 1 म� ,यौरे ��तुत करने के िलए समयाविधकरने के िलए समयाविधकरने के िलए समयाविधकरने के िलए समयाविध    (1) (2) (3) 1.  जुलाई-िसतंबर, 2017 31 अ$ूबर, 2018  2.  अ$ूबर-�दसंबर, 2017  31 अ$ूबर, 2018 3.  जनवरी-माच;, 2018 31 अ$ूबर, 2018 4.  अ,ैल-जून, 2018 31 अ$ूबर, 2018 5.  जुलाई-िसतंबर, 2018 31 अ$ूबर, 2018 6.  अ$ूबर-�दसंबर, 2018  31 जनवरी, 2019 7.  जनवरी-माच;, 2019 30 अ,ैल, 2019  परंतु माल या सेवा या दोन/ क( जुलाई, 2018 से िसतंबर, 2018 क( ितमाही के िलए �#प जीएसटीआर�#प जीएसटीआर�#प जीएसटीआर�#प जीएसटीआर----1 1 1 1 म� जावक पूPत के Qयौरे—(i) केरल रा[य म� रिज?Gीकृत Iि$य/ +ारा ; (ii) रिज?Gीकृत Iि$, िजनका कारबार का मूल ?थान कना;टक रा[य म� कोडागु िजल ेम� ह ै; और (iii) रिज?Gीकृत Iि$, िजनका कारबार का मूल ?थान पुडुचेरी सघं रा[य_े9 के माह ेम� ह,ै इलै`Gािनक( Oप से सामा�य पोट;ल के माaयम से 15 नवंबर, 2018 को या उससे पूव; ,?तुत �कए जांएगे :  परंतु यह और �क माल या सेवा या दोन/ क( जुलाई, 2017 से िसतंबर, 2018 क( ितमाही के िलए करदाताb +ारा, िज�ह/ने अिधसूचना सं. 31/2018-क� �ीय कर तारीख 6 अग?त, 2018, जो भारत के राजप9, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) म� सा.का.िन. सं. 742(अ) तारीख 6 अग?त, 2018 +ारा ,कािशत क( गई थी, के िनबंधन/ म� माल और सेवा कर पहचान सं. (जीएसटीआईएन) अिभ,ाd कर ली ह,ै +ारा �#प जीएसटीआर�#प जीएसटीआर�#प जीएसटीआर�#प जीएसटीआर----1 1 1 1 म� जावक पूPत के Qयौर/ को इलै`Gािनक( Oप से सामा�य पोट;ल के माaयम से 31 �दसंबर, 2018 को या उससे पूव; ,?तुत �कया जाएगा ।  3.  उ$ अिधिनयम क( धारा 38 क( उपधारा (2) और धारा 39 क( उपधारा (1) के अधीन जुलाई, 2017 से माच;, 2019 के मास के िलए, यथाि?थित, Qयौर/ या िववरणी को ,?तुत करने क( समय-सीमा पeातवतJ Oप से राजप9 म� अिधसूिचत क( जाएगी ।  [फाइल सं. 349/58/2017-जीएसटी(पीटी.)] गंुजन कुमार वमा;, अवर सिचव 
 MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 10th September, 2018 

No. 43/2018 – Central Tax 

G.S.R. 854(E).—In exercise of the powers conferred by section 148 of the Central Goods and Services Tax Act, 

2017 (12 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the said Act), and in supercession of –  

(i) Notification No. 57/2017 – Central Tax dated 15
th

 November, 2017 published in the Gazette of India, 

Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R     1413 (E), dated the 15
th

 November, 2017;  
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(ii) Notification No. 17/2018 – Central Tax dated 28th March, 2018 published in the Gazette of India, Extraordinary, 

Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R  269 (E), dated the 28th March, 2018; and  

(iii) Notification No. 33/2018 – Central Tax dated 10
th

 August, 2018 published in the Gazette of India, Extraordinary, 

Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R 760 (E), dated the 10
th

 August, 2018,  

except as respects things done or omitted to be done before such supercession, the Central Government, on the 

recommendations of the Council, hereby notifies the registered persons having aggregate turnover of up to 1.5 crore 

rupees in the preceding financial year or the current financial year, as the class of registered persons who shall follow the 

special procedure as mentioned below for furnishing the details of outward supply of goods or services or both. 

2. The said persons may furnish the details of outward supply of goods or services or both in FORM GSTR-1 of 

the Central Goods and Services Tax Rules, 2017, effected during the quarter as specified in column (2) of the Table 

below till the time period as specified in the corresponding entry in column (3) of the said Table, namely:- 

TABLE 

 Sl. No. Quarter for which  details in FORM 

GSTR-1 are furnished  

Time period for furnishing details in FORM GSTR-1 

(1) (2) (3) 

1 July - September, 2017 31
st
 October, 2018 

2 October - December, 2017 31st October, 2018 

3 January - March, 2018 31
st
 October, 2018 

4 April – June, 2018 31
st
 October, 2018 

5 July - September, 2018 31
st
 October, 2018 

6 October - December, 2018 31
st
 January, 2019 

7 January - March, 2019 30
th

 April, 2019 

  

Provided that the details of outward supply of goods or services or both in FORM GSTR-1 for the quarter from 

July, 2018 to September, 2018 by– (i) registered persons in the State of Kerala; (ii) registered persons whose principal 

place of business is in Kodagu district in the State of Karnataka; and (iii) registered persons whose principal place of 

business is in Mahe in the Union territory of Puducherry shall be furnished electronically through the common portal, on 

or before the 15
th

 day of November, 2018: 

Provided further that the details of outward supply of goods or services or both in FORM GSTR-1 to be filed 

for the quarters from July, 2017 to September, 2018 by the taxpayers who have obtained Goods and Services Tax 

Identification Number (GSTIN) in terms of notification No. 31/2018 – Central Tax dated 6th August, 2018 published in 

the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R 742 (E), dated the 6th August, 

2018, shall be furnished electronically through the common portal, on or before the 31st day of December, 2018; 

3.  The time limit for furnishing the details or return, as the case may be, under sub-section (2) of section 38 and 

sub-section (1) of section 39 of the said Act, for the months of July, 2017 to March, 2019 shall be subsequently notified 

in the Official Gazette.           

[F. No. 349/58/2017-GST (Pt.)]  

GUNJAN KUMAR VERMA, Under Secy. 

 अिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचनाअिधसूचना नई �द�ली, 10 , 10 , 10 , 10 िसतंबर, 2018, 2018, 2018, 2018    सं. सं. सं. सं. 44444444/2018/2018/2018/2018----क� �ीय करक� �ीय करक� �ीय करक� �ीय कर सा.का.िन.सा.का.िन.सा.का.िन.सा.का.िन.    855855855855(अ).(अ).(अ).(अ).————आयु` त, क� �ीय माल और सेवा कर अिधिनयम, 2017 (2017 का 12) (िजसे इस े इसम� इसके पf चात् उ` त अिधिनयम कहा गया ह)ै क( धारा 168 के साथ पCठत धारा 37 क( उपधारा (1) के दसूरे परंतुक +ारा ,दY त शि` तय/ का ,योग करत े2ए और --- 


